

Danfoss PolyPower A/S

CVR-nummer 31601983

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Årsrapport 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling d. 29. maj 2015.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Danfoss PolyPower A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nordborg, den 29. maj 2015

Direktionen:

Troels H. Petersen

Bestyrelsen:

Jørgen M. Clausen
Formand

Kjeld J. Kückelhahn

Troels H. Petersen

Til kapitalejeren i Danfoss PolyPower A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Danfoss PolyPower A/S for regnskabsåret 1. januar 2014 til 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, anvendt regnskabspraksis, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 til 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på note 1, hvoraf det fremgår, at indregning, måling, klassifikation og opstilling af regnskabsposter mv. sker under hensyntagen til, at selskabets aktiver og forpligtelser realiseres i forbindelse med likvidation.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 29. maj 2015

PrivewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Mads Melgaard
Statsautoriseret revisor

Christine Tveteraas
Statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

3

Selskabet: Danfoss PolyPower A/S
Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Hjemsted: Sønderborg
Telefon: 74 88 22 22
CVR-nummer: 31601983
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion: Troels H. Petersen

Bestyrelse: Jørgen M. Clausen
Kjeld Kückelhahn
Troels H. Petersen

Revision: PrivewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus

Hovedaktivitet

Ledelsen har i det forløbne år måttet erkende, at teknologi udviklingen af elektroaktiv polymer (DEAP) materialer og produkter ikke har skabt de resultater, som ønsket, med det resultat at udviklingen stoppes.

Bestyrelsen har derfor taget beslutning om at lukke selskabet ved at lade selskabet træde i likvidation i 2015.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold

Selskabets ledelse har påbegyndt afvikling af aktiviteterne i selskabet, og det forventes, at selskabet ved udgangen af 2015 gennemgår en solvent likvidation og efterfølgende afregistrering af selskabet.

Ophør af aktiviteterne omfatter nedlukning af udviklingsaktiviteterne, afhændelse af maskiner og udstyr samt opsigelse af medarbejdere.

Endvidere afvikles platformprojekt i 2015, hvor selskabet sammen med en række danske virksomheder og universiteter har videreudvikler DEAP teknologien. Dette projekt er støttet af Højteknologifonden med en bevilling på i alt DKK 48.768 tkr. Projektet løber frem til juni 2015. Danfoss PolyPower modtog i alt 1.630 tkr i støtte i 2014.

Årets resultat anses, på trods af negativt resultat af primær drift som utilfredsstillende.

Egenkapitalen er som følge af årets resultat negativ med -1.560 tkr. og egenkapitalen er dermed tabt.

Ledelsen forventer at kunne gennemføre en solvent likvidation ved eftergivelse af gæld fra moderselskabet Danfoss A/S.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Regnskabet er aflagt under hensyntagen til den foranstående likvidation.

Generelt

Årsrapporten for Danfoss PolyPower A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §32 om adgang til sammendragning af visse regnskabsposter er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger sammendraget i posten bruttofortjeneste.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, men årsrapporten aflægges ikke længere under forudsætning om fortsat drift (going concern). Der er taget højde herfor i forbindelse med indregning, måling og præsentation

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen .

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m. v.

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Danfoss koncernens danske selskaber.

Moderselskabet Danfoss A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktiver

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning i lejede lokaler	10 år
Produktionsanlæg og maskiner	4 - 6 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures måles til kostpris. Hvor kostprisen overstiger genvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen reduceres med modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Passiver

Selskabsskat og udskudt skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som skyldig/tilgodehavende skat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

T.DKK

	Note	2014	2013
Bruttofortjeneste		-9.262	-5.003
Personaleomkostninger		-13.328	-11.313
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	-10.879	-2.284
Andel af resultat i associerede virksomheder og joint ventures	5	-1.006	0
Resultat af primær drift		-34.475	-18.600
Finansielle omkostninger	2	-220	-231
Ordinært resultat før skat		-34.695	-18.831
Skat af ordinært resultat	3	8.184	4.469
Årets resultat		-26.511	-14.362
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-26.511	-14.362
Disponeret i alt		-26.511	-14.362

Aktiver

T.DKK

	Note	2014	2013
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Indretning i lejede lokaler		0	575
Produktionsanlæg og maskiner		0	6.981
Igangværende investeringer		0	2.630
Materielle anlægsaktiver i alt	4	0	10.186
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures		0	913
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	0	913
Anlægsaktiver i alt		0	11.099
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		0	395
Varer under fremstilling		0	11
Varebeholdninger i alt		0	406
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		129	134
Udskudt skat	6	4.113	2.254
Selskabsskat		6.347	6.195
Periodeafgrænsningsposter		26	26
Andre tilgodehavender		998	1.627
Tilgodehavender i alt		11.613	10.236
Omsætningsaktiver i alt		11.613	10.642
Aktiver i alt		11.613	21.741

Passiver

T.DKK

	Note	2014	2013
Egenkapital			
Virksomhedskapital		2.600	2.500
Overkurs ved emission		29.900	0
Overført overskud		-34.060	-7.549
Egenkapital i alt	7	-1.560	-5.049
Hensatte forpligtelser			
Andre hensættelser		569	422
Hensættelser til pensioner og lign.		6.671	0
Hensatte forpligtelser i alt		7.240	422
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		608	3.230
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.765	20.621
Anden gæld		2.560	2.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.933	26.368
Gældsforpligtelser i alt		5.933	26.368
Passiver i alt		11.613	21.741
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Nærtstående parter	9		

Noter

T.DKK

Note	2014	2013
------	------	------

1 Supplerende oplysninger til årsrapporten

I løbet af foråret 2015 har selskabets ledelse påbegyndt afvikling af aktiviteten i selskabet, og det forventes at selskabet ved udgangen af 2015 gennemgår en solvent likvidation. Eftersom selskabets aktiviteter forventes afviklet i løbet af 2015, aflægges selskabets årsrapport for 2014 ikke under forudsætning om fortsat drift (going concern). Dette er afspejlet i selskabets indregning og måling i årsrapporten.

2 Finansielle omkostninger

Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	200	215
Valutakurstab	20	16
Finansielle omkostninger i alt	220	231

3 Selskabsskat og udskudt skat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-6.325	-6.199
Årets regulering af udskudt skat	-1.859	1.730
Skat af årets resultat	-8.184	-4.469

4 Materielle anlægsaktiver

	Indretning i lejede lokaler	Produktions- anlæg og maskiner	lgangværende investeringer	I alt
Kostpris 1. januar	1.175	16.025	2.630	19.830
Årets tilgang	0	694	0	694
Årets afgang	-1.175	-16.719	-2.630	-20.524
Kostpris 31. december	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	600	9.044	0	9.644
Årets afskrivninger	118	2.386	0	2.504
Årets nedskrivninger	457	7.918	0	8.375
Årets afgang	-1.175	-19.348	0	-20.523
Ned- og afskrivninger 31. december	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0	0

Noter, fortsat

T.DKK

Note	2014	2013
5 Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	913	913
Årets tilgang	95	0
Årets afgang	1.008	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>913</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>913</u>

Kapitalandele	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Decu Tech ApS, Roskilde	22,80%	8	-44

Egenkapitalen og årets resultat er indregnet på basis af afsluttende likvidationsregnskab for perioden 01.01.2014 - 17. februar 2015.

6 Udskudt skat	2014	2013
Udskudt skat 1. januar	-2.254	-3.984
Årets regulering	-1.859	1.730
Udskudt skat 31. december	<u>-4.113</u>	<u>-2.254</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.371	-2.057
Materielle anlægsaktiver	-1.958	-45
Varebeholdninger	-85	0
Andre hensættelser og anden gæld	-699	-152
	<u>-4.113</u>	<u>-2.254</u>

Noter, fortsat

T.DKK

Note

7 Egenkapital

Ændring i virksomhedskapital	2014	2013	2012	2011
Aktiekapital 1. januar	2.500	2.500	2.500	2.000
Kapitalforhøjelse	100	0	0	500
Aktiekapital 31. december	2.600	2.500	2.500	2.500

	2014	2013
Virksomhedskapital:		
2 stk. á nom. 1.000 tkr.	2.000	2.000
1 stk. á nom. 500 tkr.	500	500
1 stk. á nom. 100 tkr.	100	0
I alt	2.600	2.500

	01-01-2014	Overført resultat	31-12-2014
Aktiekapital	2.500	100	2.600
Overkurs ved emission	0	29.900	29.900
Overført resultat	-7.549	-26.511	-34.060
Egenkapital i alt	-5.049	3.489	-1.560

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Der er indgået aftale om leje af bygninger. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør 443 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

9 Nærtstående parter

Danfoss PolyPower A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Danfoss A/S, Sønderborg, der er hovedaktionær.

Ejerforhold:

Selskabsdeltagere, der ejer mindst 5% af virksomhedskapitalen:

Danfoss A/S, Sønderborg

Årsregnskabet for Danfoss PolyPower A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S, Sønderborg.